e qNE E
===

[ | Projeto de Lei
e Horss ORE Ma ps RR 1] Projeto Decreto Legislativo ] Jo » E

O | Registrado sob o nt, 3%... 1:00 y L] pci o
= F J E O 4 EC [ | Requerimento
p | Sessão de...á..-..... de e q REDN A.. 0] Indicação

e EO Ea Um Moção
a. | Funcionário..... deetertitem rasa E do

AUTO R: Vereador Genivaldo Montana-PSD 1º secretário.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssima Senhora Vereadora e Senhores Vereadores:

Requer à mesa, ouvido o colendo do plenário, nos expressos termos do
disposto no artigo 171, inciso VI, do regimento interno, seja encaminhada MOÇÃO DE
APLAUSO ao empresário Sr. IRIDIO BONI, proprietário da empresa Canyon Sul balonismo,
por acreditar no desenvolvimento do Município;

JUSTIFICATIVA:

É dever das autoridades reconhecer o talento e a vocação das pessoas
que tem vontade e determinação para investir em nossa cidade, é o que observamos no empresário
IRIÍDIO BONI.

VA O perfil de um empreendedor visionário que não enxerga apenas a
me Gtualidade, as dificuldades, mas olhar direcionado para o futuro dos negócios. Com a crença e

gragem desse empreendedor no município, é que o mercado empresarial direcionado ao turismo dá
is um salto de qualidade.A

a

2 a À ENA À
Iridio Boni proprietário da empresa Canyon Sul balonismo,

juntamente com sua equipe, vieram de Santa Catarina e resolveram expandir os negócios em
Aquidauana. Estão operando na cidade a vários meses, e agora, estão construindo modernas
instalações, para oferecer mais conforto e confiabilidade aos seus clientes.

Para aplaudir e reconhecer o empresário, IRIDIO BONI, ao Município
Aquidauana-Ms, é que apresentamos esta moção, desejando muito sucesso e êxito ao

mpreendimento, e que toda a sorte e prosperidade façam parte do seu futuro. pao

Ver. Genivaldo Montana-PSD
1º Secretário ta

Wezer Lucarelli
Vereador-PSDB